
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

   24 августа 2024 года                                                                                             № 74-15 

 

Санкт-Петербург 
 

О внесении изменений в решение от 18.08.2024 № 73-4 «О тексте  

избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов 

Муниципального Совета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ седьмого созыва» 

 

 В соответствии с пунктом 5 статьи 52 Закона Санкт-Петербурга от 21 мая 2014 

года № 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 

муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга», 

территориальная избирательная комиссия № 16 р е ш и л а: 

 1. Внести изменения в текст избирательного бюллетеня для голосования  

на выборах депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ седьмого 

созыва по многомандатному избирательному округу № 236 и утвердить текст 

избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Муниципального 

Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Литейный округ седьмого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 236 согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 2. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 16 Сердюк О.В. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                                   Сердюк О.В. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                                   Рахманов Д.В. 
 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению территориальной  
избирательной комиссии № 16 

                                                                                                    от 24.08.2024 № 74-15 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ седьмого созыва  

по многомандатному избирательному округу № 236 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
для голосования на выборах 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ седьмого созыва 

8 сентября 2024 года 

(Подписи двух членов 

участковой избирательной 

комиссии с правом решающего 

голоса и печать участковой 

избирательной комиссии) 

 

многомандатный избирательный округ № 236 

Санкт-Петербург 

 

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ 
 Поставьте  любой знак   в пустом квадрате  справа от фамилий  не  более  чем  пяти  зарегистрированных  кандидатов, 

в пользу которых сделан выбор. 

 Избирательный бюллетень,  в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более чем в пяти квадратах,                    

либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным. 

 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с правом 

решающего  голоса  и печатью  участковой  избирательной  комиссии,  признается  бюллетенем  неустановленной  формы 

и при подсчете голосов не учитывается. 

В случае использования прозрачных ящиков для голосования, в целях защиты тайны голосования, 

избирательный бюллетень складывается лицевой стороной внутрь 

 БЕРЕЗНЕВ 

 Николай  

 Николаевич 

1966 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; пенсионер; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 

 ЗАРЕЦКИЙ 

 Андрей  

 Андреевич 

1997 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; Северо-Западный 

институт управления - филиал РАНХиГС, ведущий специалист центра 

образовательных проектов учебно-методического управления департамента 

образовательной деятельности; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  

 

 

 КАЗАРИН 

 Иван  

 Дмитриевич 

2003 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГАОУ ВО  

«Санкт-Петербургский политехнический университет Петра Великого», 

студент; самовыдвижение 

 

 

 КИРИЛЛОВА 

 Лариса  

 Игоревна 

1963 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПБ ГБУЗ  

«Городская поликлиника № 39», врач отделения медицинской профилактики; 

депутат Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Литейный округ                          

на непостоянной основе; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 



 КОРЯКОВЦЕВ 

 Данил  

 Сергеевич 

2001 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГБОУ ВО  

«Санкт-Петербургский государственный морской технический университет», 

студент; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 КУЗНЕЦОВ 

 Анатолий  

 Всеволодович 

1979 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ФГБОУ ВО 

«Петербургский государственный университет путей сообщения                       

Императора Александра I», доцент; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 МАЛЕНКОВА 

 Анна  

 Андреевна 

1995 года рождения; место жительства – Удмуртская Республика, Дебесский 

район; индивидуальный предприниматель; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 МЕТАЛЛОВА 

 Елена  

 Витальевна 

1965 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБОУ СОШ № 193 

Центрального района Санкт-Петербурга, учитель начальных классов; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 СТАНКЕВИЧ 

 Анна  

 Николаевна 

1990 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; СПБ ГБУЗ  

«Городская поликлиника № 39», заведующий терапевтическим                       

отделением – врач-терапевт; выдвинута Политической партией ЛДПР – 

Либерально -демократической партией России 

 

 

 ТАРАНЕНКО 

 Сабина  

 Константиновна 

1995 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург; ГБУ ДО 

спортивная школа олимпийского резерва № 1 Центрального района                       

Санкт-Петербурга, инструктор-методист; выдвинута Политической партией 

ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 ЧИЧЕНЁВА 

 Юлия  

 Сергеевна 

1992 года рождения; место жительства – Санкт-Петербург;                                         

ГБУ ДО спортивная школа олимпийского резерва № 1 Центрального района                      

Санкт-Петербурга, начальник учебно-методического отдела; выдвинута 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократической партией России 

 

 

 ЯКОВЛЕВ 

 Юрий  

 Дмитриевич 

1999 года рождения; место жительства – Архангельская область,                  

Плесецкий район; самозанятый; выдвинут Партией СПРАВЕДЛИВАЯ                             

РОССИЯ – ЗА ПРАВДУ 

 

 

 


